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RECEITA
RECEITAS ORCAMENTARIAS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributéarias
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria

Receitas de Contribui¢des
Contribuigdes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formagao Profis.

Receita Patrimonial
Exploracéo do Patrimdnio Imobiliério do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servicos Publicos
Exploracéo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimdnio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes & Satde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizages, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operagoes de Crédito Internas
Operagoes de Crédito Externas

Alienacédo de Bens
Alienacéo de Bens Méveis
Alienacéo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital
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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Outras Receitas de Capital
Integralizagdo do Capital Social
Resultado do Banco Central do Brasil
Remuneragéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional
Demais Receitas de Capital

SUBTOTAL DE RECEITAS

REFINANCIAMENTO
Operagodes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

DEFICIT

338.982.026,21

338.982.026,21

TOTAL

338.982.026,21

338.982.026,21

CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS
Superavit Financeiro
Excesso de Arrecadacéo
Créditos Cancelados

11.554.398,00

11.554.398,00

-11.554.398,00

DESPESA

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagéo da Divida

RESERVA DE CONTINGENCIA

337.748.411,00
282.458.638,00

55.289.773,00
200.001,00
200.001,00

2.282.564,00

348.227.867,00
289.240.108,00

58.987.759,00
1.274.943,00
1.274.943,00

2.282.564,00

338.950.007,45
287.183.642,42

51.766.365,03
32.018,76
32.018,76

219.317.519,34
189.358.254,71

29.959.264,63
13.747,52
13.747,52

209.886.968,95
180.921.119,92

28.965.849,03
13.747,52
13.747,52

9.277.859,55
2.056.465,58

7.221.393,97
1.242.924,24
1.242.924,24

2.282.564,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS

340.230.976,00

351.785.374,00

338.982.026,21

219.331.266,86

209.900.716,47

12.803.347,79

AMORTIZACAO DA DIiVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

340.230.976,00

351.785.374,00

338.982.026,21

219.331.266,86

209.900.716,47

12.803.347,79
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DESPESA
DESPESAS ORCAMENTARIAS DOTAGAO INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS SALDO DA DOTAGCAO
TOTAL 340.230.976,00 351.785.374,00 338.982.026,21 219.331.266,86 209.900.716,47 12.803.347,79
ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUQAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EN EXERCICIOS DT N a0 LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 57.373,45 5.602.509,93 4.566.552,96 4.394.915,30 173.808,28 1.091.159,80
Pessoal e Encargos Sociais - 1.810.450,00 1.719.741,33 1.719.741,33 - 90.708,67
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 57.373,45 3.792.059,93 2.846.811,63 2.675.173,97 173.808,28 1.000.451,13
DESPESAS DE CAPITAL - 3.010.133,03 3.010.062,75 3.006.382,70 - 3.750,33
Investimentos - 3.010.133,03 3.010.062,75 3.006.382,70 - 3.750,33
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL 57.373,45 8.612.642,96 7.576.615,71 7.401.298,00 173.808,28 1.094.910,13
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS ORGAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS INSCRIE?(EggigﬁODENPrEZRFOM:RO PO PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES 3.406.873,35 3.406.458,36 - 414,99
Pessoal e Encargos Sociais 2.375.729,04 2.375.729,04 - -
Juros e Encargos da Divida - - - -
Outras Despesas Correntes 1.031.144,31 1.030.729,32 - 414,99
DESPESAS DE CAPITAL 126.151,88 126.151,88 - -
Investimentos 126.151,88 126.151,88 - -
Inversdes Financeiras - - - -
Amortizagdo da Divida - - - -
TOTAL 3.533.025,23 3.532.610,24 - 414,99




