

	2025	4º BIMESTRE (FECHADO)
I	EMISSAO —	PAGINA —
ı	25/09/2025	1

TITULO	BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EMISSAO	PAGINA —
SUBTITULO	80026 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO	25/09/2025	1
ORGAO SUPERIOR	15000 - JUSTICA DO TRABALHO	VALORES EM UN	IIDADES DE REAL

	RECE	RECEITA								
RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO						
ECEITAS CORRENTES	-	-	-							
Receitas Tributárias	_	-	-							
Impostos	-	-	-							
Taxas	-	-	-							
Contribuições de Melhoria	-	-	-							
Receitas de Contribuições	_	-	-							
Contribuições Sociais	-	-	-							
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	-	-	-							
Cont. Entidades Privadas de Serviço Social Formação Profis.	_	_	-							
Receita Patrimonial	_	-	-							
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	_	_	-							
Valores Mobiliários	_	_	-							
Delegação de Serviços Públicos	_	_	-							
Exploração de Recursos Naturais	_		-							
Exploração do Patrimônio Intangível	_	_	-							
Cessão de Direitos	_	_	-							
Demais Receitas Patrimoniais	_	_	-							
Receita Agropecuária	_	-	-							
Receita Industrial	_	_	-							
Receitas de Serviços	_	-	-							
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	_	_	-							
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	_	_	-							
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	_	_	-							
Serviços e Atividades Financeiras	_	_	-							
Outros Serviços	_	_	-							
Fransferências Correntes	_	_	-							
Outras Receitas Correntes	_	_	-							
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	_	_	_							
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	_		_							
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	_	_	-							
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	_		-							
Demais Receitas Correntes	_	_	-							
CEITAS DE CAPITAL	_		-							
Operações de Crédito	_		-							
Operações de Crédito Internas	_	_	-							
Operações de Crédito Externas	_		_							
Alienação de Bens	_		_							
Alienação de Bens Móveis	_	_	-							
Alienação de Bens Imóveis	_		_							
Alienação de Bens Intangíveis	_		_							
Amortização de Empréstimos	_		_							
Transferências de Capital	_		_							



EXERCICIO	PERIODO —
2025	4º BIMESTRE (FECHADO)
EMISSAO —	PAGINA —
LIVIIOSAO	FAGINA

-0 U D-			
TITULO	BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EMISSAO —	PAGINA —
OLIDATE III O	ASSEST TRIPINAL PERIODIAL PO TRADALLO DA MA PERIOD	25/09/2025	2
SUBTITULO	80026 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO		
ORGAO SUPERIOR	15000 - JUSTICA DO TRABALHO	VALORES EM UN	IDADES DE REAL

RECEITA								
RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO				
Outras Receitas de Capital		-	-	-				
Integralização do Capital Social		-	-	-				
Resultado do Banco Central do Brasil		-	-	-				
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro Nacional		-	-	-				
Resgate de Títulos do Tesouro Nacional		-	-	-				
Demais Receitas de Capital		-	-	-				
SUBTOTAL DE RECEITAS		-	-	-				
REFINANCIAMENTO		-	-	-				
Operações de Crédito Internas		-	-	-				
Mobiliária		-	-	-				
Contratual		-	-	-				
Operações de Crédito Externas		-	-	-				
Mobiliária		-	-	-				
Contratual		-	-	-				
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO		-	-	-				
DEFICIT			338.982.026,21	338.982.026,21				
TOTAL		-	- 338.982.026,21	338.982.026,21				
CRÉDITOS ADICIONAIS ABERTOS		- 11.554.398,00	-	-11.554.398,00				
Superavit Financeiro		-	-	-				
Excesso de Arrecadação		-	-	-				
Créditos Cancelados		- 11.554.398,00	-	-				

DESPESA							
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DA DOTAÇÃO	
DESPESAS CORRENTES	337.748.411,00	348.227.867,00	338.950.007,45	219.317.519,34	209.886.968,95	9.277.859,55	
Pessoal e Encargos Sociais	282.458.638,00	289.240.108,00	287.183.642,42	189.358.254,71	180.921.119,92	2.056.465,58	
Juros e Encargos da Dívida	-	-	-	-	-	-	
Outras Despesas Correntes	55.289.773,00	58.987.759,00	51.766.365,03	29.959.264,63	28.965.849,03	7.221.393,97	
DESPESAS DE CAPITAL	200.001,00	1.274.943,00	32.018,76	13.747,52	13.747,52	1.242.924,24	
Investimentos	200.001,00	1.274.943,00	32.018,76	13.747,52	13.747,52	1.242.924,24	
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	
Amortização da Dívida	-	-	-	-	-	-	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	2.282.564,00	2.282.564,00	-	-	-	2.282.564,00	
SUBTOTAL DAS DESPESAS	340.230.976,00	351.785.374,00	338.982.026,21	219.331.266,86	209.900.716,47	12.803.347,79	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO	-	-	-	-	-	-	
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	
Outras Dívidas	-	-	-	-	-		
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO	340.230.976,00	351.785.374,00	338.982.026,21	219.331.266,86	209.900.716,47	12.803.347,79	



ORGAO SUPERIOR

	MINIOTENIO DA LAZENDA		EXERCICIO —	PERIODO -	
	SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL		2025	4º BIMESTRE (FECHADO)	
ULO	BALANÇO ORÇAMENTÁRIO	- TODOS OS ORÇAMENTOS	EMISSAO —	PAGINA —	
			25/09/2025	3	
BTITULO	80026 - TRIBUNAL REGION	IL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO			

VALORES EM UNIDADES DE REAL

DESPESA						
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DA DOTAÇÃO
TOTAL	340.230.976,00	351.785.374,00	338.982.026,21	219.331.266,86	209.900.716,47	12.803.347,79

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

15000 - JUSTICA DO TRABALHO

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	INSCRITOS EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	LIQUIDADOS	PAGOS	CANCELADOS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	57.373,45	5.602.509,93	4.566.552,96	4.394.915,30	173.808,28	1.091.159,80
Pessoal e Encargos Sociais	-	1.810.450,00	1.719.741,33	1.719.741,33	-	90.708,67
Juros e Encargos da Dívida	-	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	57.373,45	3.792.059,93	2.846.811,63	2.675.173,97	173.808,28	1.000.451,13
DESPESAS DE CAPITAL	-	3.010.133,03	3.010.062,75	3.006.382,70	-	3.750,33
Investimentos	-	3.010.133,03	3.010.062,75	3.006.382,70	-	3.750,33
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida	-	-	-	-	-	-
TOTAL	57.373,45	8.612.642,96	7.576.615,71	7.401.298,00	173.808,28	1.094.910,13

ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	INSCRITOS EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	PAGOS	CANCELADOS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	-	3.406.873,35	3.406.458,36	-	414,99
Pessoal e Encargos Sociais	-	2.375.729,04	2.375.729,04	-	-
Juros e Encargos da Dívida	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	-	1.031.144,31	1.030.729,32	-	414,99
DESPESAS DE CAPITAL	-	126.151,88	126.151,88	-	-
Investimentos	-	126.151,88	126.151,88	-	-
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida	-	-	-	-	-
TOTAL	-	3.533.025,23	3.532.610,24	-	414,99